NICOLINA _Jj __
(N.cola) Kfi,.nJ

Noua tem. nosso ortufho, no110 p(J\1), ""''° trabalho e r,sptrto

REQUERIMENTO

W . 11 - VF.R/NIC

"Requer a criação do "Projeto Bolsa Musical".

Excelentissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi

ás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento

Interno que faz Regulamentação esta Casa de Leis, sob o resguardo do art. 2S8, inciso I. solicito

de vossa excelência que seja oficiado o Prefeito Municipal requerendo do mesmo que. encami

nhe projeto de lei autorizando a criação do projeto "Bolsa Musical" que garantiria o pagamen

to de bolsa de incentivo de estudo aos alunos da Banda Municipal 22 de janeiro. considerando

que alguns integrantes da banda estão aposentando e novos músicos precisam ser treinados.

Outrossim, o referido projeto visa o apoio ao desenvolvimento e proporciona

um nível mais elevado na qualidade e na educação musical de nossos jovens e adolescentes, edu

cando-os a serem multiplicadores e ouvintes de sonoridades agradáveis. A bolsa dará o incenti

vo aos alunos e monitores para que tenham mais comprometimento com as atividades e apre

sentações da banda municipal. Ademais, com o apoio financeiro, os alunos da Banda Municipal

22 de Janeiro terão mais um incentivo para os estudos e apresentações, além de estar formando

através dos monitores multiplicadores outros futuros regentes.

Nestes termos, peço e espero aprovação

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos Oi dias do mês de Fevereiro de 2018

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA
Vereadora

Praça dos Três Poderes n' HS-Centro-CEP. 75.860-00~ Telefax (6-1)3651- 10.J0 -Quirinópolis-GO.